archiepiscopo et singulis episcopis suas

patentes literas exhibebit, faciens ab epi-

scopis et comitibus ac baronibus suis quot

et quos praefali archiepiscopus et episcopi

postulaverint iuramenla, et eorum paten-

tes litteras exhiberi, quod ipsi bona fide

studebunt, ut haec pax et securitas fìr-

miter observetur. Et si forte, quod Deus

avertat, idem rex per seipsum, vel alios

contravenerit , ipsi pio Ecclesia contra

violatores securitatis et pacis mandatis

apostolicis inhaerebunt, ac dictus rex

perpetuo custodiam vacantium Ecclesia-

rum ammittat. Sane intelleximus prò

praescripta securitate ac pace vos iurasse

vestrasque patentes litteras tradidisse.

ki paeta Mr- Unde per apostolica vobis scripta manda-
randa ecclesia- l *

,
l ,

nicos adhorta- mus, qualenus ad consummandam et
tur^ innocen-

Conservandam formam eiusdem securitatis

et pacis diligens studium impendatis, et

operam efficacem. Ne quis autem ex huius

vinculo cautionis occasionem assumat con-

tra praefatum regem aliquam turbationis

materiam suscilandi, cum per eam, sic

illis ad necessariam securitatem et pacem

velimus esse provisum, quod isti ad gra-

vameri indebitum vel incommodum non

redundet, praesentium vobis auctoritaté

praecipimus, quatenus si quid forsan

emerserit, quod contra praescriptam se-

curitatem et pacem facere proponatur,

non ante cuiusquam instinctu adversus

eumdem regem aliquatenus moveamini,
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quam consulto Romano Pontifice ipsins

recipiatis cum responso mandatnm, qui Et nan e«tra
1

.
' i'i' J regèm ngendnm

omnia consuevit aequo libramme mode- inconsflito' Me-

rari, cum hoc ipsum in praedicta forma «"«"»*•»»'-««»

contineatur expressum, quod vos prò Ec-

clesia contra violatores securitatis et pacis

dehetis mandatis apostolicis inhaerere.

Datura Laterani secundo kalendas no-

vembris, pontificatus nostri anno sexto

decimo.

Dat. die 31 octobris 1213, pontif. anno xvi.

XCVII.

Angliae r'egnum beato Petro oblatum regi

concedit sub annuo censu mille mar-

charum auri Rom. Eeclesiae persol-

vendo (i).

SUMMARIUM

Exordiura. — Regura observantia erga Pon-

tilices. — Angliae rex Sedi Apostolicae

offerì regnura. — Instrumentum praedictae

oblationis. — luramentum fidelitatis Ioan-

nis regis. —- Donationem accipit Innocen-

tius; — Regnumque Ioanni concedit in

feudum. — Clausulae.

Innocentius episcopus servus servorum Dei, cha»

rissimo in Christo Alio lobanni regi Anglo-

rum illustri, eiusque de sua uxore liberis

haeredibus in perpetuum, salutem et apo-

stolicam benedictionem.

Rex regum et Dominus dominantium Emrdmm.

lesus Christus sacerdos in aeternum se-

cundum ordinem Melchisedech, ita re-

gnum et sacerdotium in Ecclesia stabi-

liva, ut sacerdotale sit regnum, et sacer-

dotium sit regale, sicut in epistola Petrus,

et Moyses in lege testantur, unum prae- R8sum «bser-

ficiens universis, quem suum in terris tmc«
erip,Po!1'

vicarium ordinavit, ut sicut ei flectitur

orane genu coelestium, terrestrium et in-

fernorum, ita illi omnes obediant; et in-

tendant, ut sit unum ovile et unus pastor.

Hunc itaque reges saeculi propter Deum

(t) Ex Regest. Vatic.
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adeo venerantur, ut non reputent se rite

regnare nisi sludéant ei devote servire.

Angine r«i Quod tu, fili diarissime, prudenter atten-
Eodi Apoitoli- 7 .

'
. .. ' r

.

cac offert «- dens, ilio mesencorditer inspirante, in

*nuB cuius n>anu sunt corda regum, et quo

voluerit verlit illa, te ipsum, et tua etiam

temporaliter ei subìicere decrevisti, cui

noveras spiritualiter esse subiecta, ut in

unarn Vicarii Christi personam quasi cor-

pus et anima regnum et sacerdotium

unianlur ad magnum utriusque commo-
dum et augumentum. Ille itaque hoc di-

gnatus est operari, qui curo sit Alpha et

Omega, finem relulit ad principium, et

principium protraxit ad finem, ut illae

provinciae, quae olim sacrosanctam Ro-
manam Ecclesiam propriam in spirituali-

bus hahuere magistram, nunc eliam in

temporalibus dominam habeant specialem.

Tu quippe, quem Deus ad hoc idoneum

ministrimi elegit, tam te, quam etiam

regna tua, Angliae videlicet et Hiberniae,

cum omni iure ac pertinentiis suis de-

vota et spontanea voluntate ac communi
Consilio baronum tuorum Oeo et sanctis

àpostolis eius Petro et Paulo, sanctaeque

Romanae Ecctesiae, nobisque ac succes-

soribus nostris in ius et proprietatem sub

annuo mille marchamo) censu offerens

concessisi, sicut in tuo conlinetur authen-

tico scripto, cuius de verbo ad verbum

talis tenor existit.

Iohannes Dei gratia rex Angliae, do-
imtrumentam minus Hiberniae , dux Normandiae et

Aquitàmae, Comes Andegaviae, omnibus

christifidelibus praesentem charlam inspe-

cturis salutem.

Uhiversitati vestrae per hanc chartam

nóstram sigillo nostro munitam volumus

esse nótum, quia, cum Deum, et matrem

nóstram sanctam Ecclesiam offenderimus

in multis, et proinde divina misericordia

plurimum indigere noscamur, nec quid

digne offerré possimus prò satisfactione